本报讯 6月6日，“创新技术在中国”暨中以科
技项目对接会启动仪式在杭举行。本次对接会旨
在进一步加强中以双方合作交流,更好地落实两国
总理就两国经济技术合作机制达成的共识，推进中
以企业间的务实合作。浙江省科技厅厅长周国辉
出席会议并讲话。

周国辉指出，浙江与以色列有着长期友好密切
的合作，近年来双方政府层面更是进行了多次交流
和互访，形成一系列深化合作的共识。浙江省产业
基础良好，民营企业活跃，市场经济发达，与以色列
的优势技术领域有很好的契合度，特别是2014年浙
江与以色列经济部签订了《科技与产业合作协议》
以来，双方合作的层次有了较大的提升，渠道也更

为顺畅，合作抓手进一步增强，浙以科技合作面临
着良好的机遇和前景。下一步，浙江将主动融入

《中以创新合作三年行动计划（2015-2017）》，根据
两国政府确定的重点领域以及浙江省产业和技术
需求，在纳米技术、生物医药技术、清洁能源与可再
生能源、农业科技、计算机科学等领域重点加强对
以合作，积极推动在浙江省设立国家层面的中以创
新园，支持杭州高新区建立中以IT创新园。认真组
织浙江-以色列联合研发计划，支持双方企业开展
以高技术转化产业化为目标的联合研发、技术引
进、技术应用和技术转移等项目，鼓励建设中以合
作孵化器和创新园区等载体。

对接会上，中以双方科技专家和企业家代表

就“创新技术在中国”主题作了深入地探讨交流，
积极搭建项目对接、经济交流的平台。布鲁克代
尔学院公共卫生政策研究主任布鲁斯·罗森博士
发表题为“以色列医疗体系”的主题演讲，以色列
前工贸部部长、首席科学家苏格·基莱特曼博士作
了“国家创新政策”主题演讲。以色列11个公司还
围绕纳米技术等重点领域，现场进行项目路演。
据了解，以色列安全卫防类、食品与农业类、可穿
戴设备类、人机交互类、能源与环境类、数字医疗
类六大领域的十余家物联网创新企业，带着先进
的科技产品和项目参会，并有意在中以国际创新
园落户。

本报记者 何飘飘

中以国际创新园将落户浙江
以色列10余家物联网创新企业有意入园

责任编辑：王宝聪 版式设计：郑娜莉 电话：0571-28978916 E-mail:wbc888@126.com

【要闻】A2 2016年6月10日科技金融时报

遗失启事
新昌县高和房产咨询有限公司遗失新昌县工商

行政管理局 2015 年 11 月 12 日核发的营业执照正、
副本，统一社会信用代码 9133024MA2882EH5W，声
明作废。

2016年6月10日

注销公告
杭州明昊装饰设计工程有限公司注销清算公

告：本公司股东（出资人）已决定解散本公司，请债
权人自接到本公司书面通知书之日起三十日内，未
接到通知书的自本公告之日起四十五日内，向公司
清算组申报债权登记，逾期不申报的视其为没有提
出要求。

杭州明昊装饰设计工程有限公司
2016年6月10日

注销公告
新昌县和发机械有限公司股东会已决定解散本

公司，请债权人自接到本公司书面通知之日起30日
内，未接到通知书的自本公告之日起 45 日内，向公
司清算组申报债权登记，逾期不申报的视其为没有
提出要求。 特此公告。

新昌县和发机械有限公司
2016年6月10日

创新中国产业园作为浙江省杭州市下城区未来发展“两轮驱动”的重要组成部分，引领高新

技术产业向前推进，我们将着力把“产业园”打造为集信息软件、电子商务、物联网、生物医药、健

康服务、新能源、节能环保等高新技术企业，以及科研设计院所、科技创新载体、科技金融等高新

服务业企业于一体的现在示范园区。我们诚邀您的加盟。

联系方式：杭州市下城区科学技术局 0571-85820615

创新中国产业园创新中国产业园··东新分园东新分园
园区概况

创新中国产业园东新分园暨智谷创新广场地处下城区善贤路4号，已规划地铁五号

线，BRT快速公交换乘中心，交通便利。总面积27368平方米，共地上四层，地下一层。

园区定位

以建设创新型科技园区、大学生创业基地为重点。为产业化企业、大学生创业、初创

期的小微科技企业的孵化培育、服务式小型办公室等提供多种办公创业空间。

园区配套

公共服务大厅（含总台服务、洽谈区、小型会议室、大型多功能会议室、休闲吧、咖啡

吧等）、内部食堂、健身活动中心、桌球娱乐室、顶楼足球场等。提供企业注册代办（大创

免费代办）及财务委托管理，免费参加区组织的创业实训及一对一团队辅导等多种服

务。旨在打造服务式创新广场，企业家们的创业俱乐部。

招商热线

钟先生18105711266 0571-56920112

遗失启事
绍兴沃尔思窗业有限公司遗失新昌县工商行政

管理局 2012 年 05 月 22 日核发的营业执照副本，注
册号330624000022689，声明作废。

2016年6月10日

本报讯 2016年专利权质押融资及专利保险业
务培训班日前在杭州开班，来自浙江省内部分市、
县（市、区）知识产权管理部门工作人员，各银行业
金融机构、保险公司相关工作人员约160人参加了
培训。

此次培训班邀请了人保财险浙江省分公司、中
金浩资产评估有限责任公司、中国计量大学法学院
等专家，分别围绕“知识产权保险介绍”、“小额贷款
保证保险业务概况”、“专利权质押融资和专利保险
中的专利价值评估”等内容展开培训。

省知识产权局专利管理处处长丁峥嵘表示，浙
江将在现有试点工作基础上，进一步扩大试点、强

化示范，推动更多的市县开展试点示范工作。大力
推进对专利权质押融资和专利保险的指导工作。
其中，今年新支持嘉兴市申报创建国家专利保险示
范城市，支持湖州市申报创建国家知识产权质押融
资试点城市。

嘉兴组建了由知识产权、法律、保险专家及各
县市知识产权管理人员组成的专利保险专家委员
会。

安吉县在2014年被列为国家知识产权质押融
资试点县，通过实施组织保障、政策保障、资金保
障、诚信保障、服务保障“五个保障”，采取银行+专
利权担保、银行+专利权质押+担保（或抵押）等多种

融资模式，有效地推进了知识产权质押融资工作的
开展。

据统计，2009年以来，浙江专利权质押融资总
授信额达110亿元，600余家企业借助专利权质押获
得银行贷款近 40 亿元，涉及专利 800 余件。2015
年，浙江全省专利质押融资授信额达36.38亿元，位
居全国第五，质押笔数240项，位居全国第一。2015
年8月，全省首批专利保险试点的6个县（市、区）试
点验收合格，6 个试点地区共发生专利执行险 93
单，投保企业93家，投保专利422件，保费金额49.6
万元，保险金额661万元。

本报记者何飘飘 陈路漫 通讯员 李宗保

浙江去年专利权质押笔数全国第一

本报讯 6 月 7 日，由安吉县政府主办的首届
“两山杯”创新创业大赛启动仪式在两山创客小镇
举行，来自浙江省内外知名投资机构、金融服务机
构、高校、企业代表等共同见证了大赛启动。

安吉首届“两山杯”创新创业大赛分为企业组
和团队组进行，选拔项目范围主要包括先进装备
制造、通用航空、健康医药、电子信息、新材料或国
家重点支持的其他高新技术产业及战略性新兴产
业。

自今日起至7月15日，大赛正式启动报名，凡

符合参赛条件的参赛者可通过大赛官网进行报
名。据悉，此次大赛将采用“初创企业组+创业团
队”模式，经过报名、初赛、决赛三个环节评选出优
秀获奖项目。

在奖项设置方面，大赛分设初创企业组和创
业团队组一、二、三等奖 3 个等级，将分别给予 50
万元、30 万元、10 万元种子资金支持，并可享受连
续三年最高 150 平方米免费办公场地。获奖项目
选择在安吉科技创业园、两山创客小镇、颐居美丽
乡村众创空间、电商与文创社区等落户的，除给予

一定时期免收房租等优惠政策支持外，还可获得
创业政策、创业融资、商业模式等方面的免费培训
及企业工商代办服务。

此外，创业团队组获奖项目符合条件的可优
先申报“湖州市南太湖精英计划”，根据项目等级
可获得 100～300 万元不等的创业启动资金；优先
推荐给安吉县创业投资引导基金进行尽职调查，
并可获县农商银行信贷支持，符合条件的按规定
给予最高不超过60万元的创业贷款贴息。

本报记者 林洁 通讯员张吉

安吉寻找双创“千里马”
首届“两山杯”创新创业大赛正式启动

本报讯 6月8日，衢州市政府在杭州举行“诗画浙江·
休闲衢州”旅游推介会暨“喜迎G20，乐游衢州”新闻发布
会。从7月开始到9月底，衢州境内重点景区将对杭州游
客实行门票全免政策，一张杭州身份证就是衢州景区的

“通行证”。
据了解，自7月起，衢州将面向杭州市民展开“5000万

元景区门票大派送”活动，衢州境内所有3A以上收费景区
及部分代表性景区（包括根宫佛国、药王山、天脊龙门、龙
游石窟、民居苑、江郎山、仙霞关、浮盖山、廿八都、清漾村、
秀美耕读、三衢石林、古田山、钱江源、孔氏南宗家庙）共15
家，将对杭州市民、在杭大学生群体、持杭州市居住证的外
地人员实行门票全免政策。也就是说，活动正式启动后的
3个月时间内，杭州市民只需凭借本地身份证、在杭居住
证、高校学生证等有效证件的原件和复印件，就可以在衢
州享受到免门票费用游玩以上景区的巨大旅游福利，并将
于 G20 期间在所有景区入口开辟杭州游客绿色通道。

本报记者孙常云 通讯员 叶晨

7月起3个月内
杭州人可免费游衢州

本报讯 近日，春秋航空推出“高考估分大作战”活动，
估分最准的前五名可分别获得春秋航空提供的2000元旅
行基金。

6月6～15日之间，考生只要根据自身的学习情况进
行高考估分，并提交给春秋航空，其估分成绩若与最后实
际高考成绩一致，则按照考生实际得分占当地高考总分的
百分比（如上海夏季高考约630分、广东省总分750分）进
行排序，得分前五名可分别获得春秋航空提供的2000元旅
行基金。

截至目前，春秋航空“高考估分大作战”活动已经收到
了来自全国各地千余名考生的估分。“高考估分大作战”活
动招募令已于5月30日在春秋航空官方微信发布，参加今
年高考的全国各地考生都能参与。考生登录活动页面后，
只要提交自己的个人信息（姓名、身份证号、准考证号、所
在考区），并填写对自己的高考估分，即算报名成功。

本报记者 孙常云

春秋航空“高考估分大作战”
前5名可获2000元旅行基金

G20峰会已进入倒计时，杭州市萧山区宁围街
道目前已经构建起“全天候、多纬度、立体式、无缝
隙”的治安防控体系，完善巡查、监控与情报三大
网络。6 月 7 日，记者在宁围派出所采访获悉，相
关场所周边新更换了数百个高清监控探头，无论
硬件还是软件、民警和辅警的配备，都是历史上最
高水准。

宁围派出所合成作战室组长兼所内辅警副队
长莫斌在接受采访时说，依靠高新技术，加上高度
的责任心和丰富的经验，现在破案率比以往高，犯
罪分子难逃天罗地网。

上个月，宁围街道几个村落有不少老百姓报
案称，自己田里的一种名叫花叶珊瑚的苗木被盗
数万余枝，莫斌在监控室调取监控视频，锁定了一
辆红色的三轮电瓶车，一路跟踪，直到一名嫌犯到
了丰北村其住所。宁围派出所立即出动了四名民
警和辅警，一举将犯罪嫌疑人抓获。

几天前，一位市民报案，说在天曼酒店边上的
邮政银行营业厅被骗，花了1.8万元买了一个假的
金元宝。莫斌和战友们通过高清监控录像查到嫌
犯的清晰面孔，然后在萧山通惠北路金马饭店附
近的一个探头发现了嫌犯的行踪。嫌犯到杭州汽
车南站上了一辆开往永康的大巴车，住进永康的
一家旅店，之后又逃往江西瑞金。宁围派出所联

系了江西的警方，一路追
踪，抓获了利用假金元宝
诈骗的嫌犯两男一女一
共三人。

莫斌还向记者介绍了
最近破获的一个大案。这
个月 5 日，萧山北干山母
女俩遇害血案告破，犯罪
嫌疑人被抓获。公安干
警连续奋战 6 日，随案跟
进了300多名视频监控操
控员，通过监控大数据分
析，警方还原了嫌疑人案
发前一日的行踪。莫斌
是其中一名监控员，他分
配到的任务是通惠路3个
监控探头和 K300 路公交
车上的监控，出色地完成
了任务。

莫斌从事辅警工作八年，不辞辛劳，勇于挑战，
曾72小时待在监控室追踪犯罪嫌疑人。他还荣获
杭州市公安局三等治安荣誉奖两次，萧山公安分局
科技科监控比武第三名，宁围派出所个人先进两
次、月巡防之星5次等荣誉。G20峰会在即，作为宁

围派出所合成作战室队长，莫斌和战友们上下一
心，誓师坚决打赢峰会安保战。

本报记者 金乐平
通讯员叶文婷 文/摄

图为莫斌在宁围派出所监控室。

先进治安防控体系为G20峰会护航
——访宁围派出所合成作战室队长兼监控二组组长莫斌